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EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA' OBJEKTI

NENI 1

EMRr r snoetRrsE

Sot, nE Tirane me date20p&023 net6 n€nshkruarit:

Z. Aldorian DHIMO, shtetas shqiptar, lindur nE Elbasan, Shqiperi, me dat€ 19.12.1988, banues

n6 Tirane, Shqiperi, identifikuar nga letErnj oftimi elektronik me rc. 03387 421 0 dhe me nr. personal

I81219043K.,

Z. Klodian DEMIRAJ, shtetas shqiptar, lindur neLac, Shqiperi, me date 23.08.1982, banues n0

Tiran6, Shqiperi, identifikrar nga let6rnjoftimi elektronik me nr. 035089177 dhe me nr. personal

t20823066J.,

Z. Skerdi DAMINI, shtetas shqiptar, lindur ne Fier, Shqiperi, me date 09.02.1996, banues nd

Tirane, Shqiperi, identifikuar nga pasaporta me nr. BE5521682 dhe me nr. personal J60249070A.,
-t

Z. Florenc METANI, shtetas shqiptar, lindur nE Tiran6, Shqip€ri, me dat6 13.01.1984, banues nE

Tiran€, Shqip€ri, identifikuar ngapasaporta me nr. BD1151372 dhe me nr. personal I40113025M.,

themelojme kEtE shoq€ri me pergjegi€si tt! kufizuar me emrin

"ENERGY FOOD" Shpk (Me poshte e quajtur "shoq6ria")
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NENT 2
SELIA

2.1 Selia e Shoq€rise ndodhet nE adresEn: Njesi, nr pasurie 51262 +1 - N5ZK8270,vol48 , fq2
Tirane, prane shkolles Petronini Luarasi, Tiran6.
2.2 Ortaket mund t€ vendosin mbi transferimin e selise se Shoqeris6 nti njE adresE tjeter. Personat
p€rgjegjes per administrimin e Shoq6risE mund te gelin ose mbyllin degE dhe/osezyrap€rfaqesimi
si brenda ashtu edhe jashte Republik€s se Shqip0ris6.

NENI 3
KOHiiZGJATJA

3.1 Shoqeria do t€ zhvilloje aktivitetin e saj p6r nj€ periudhe kohore me afat te pacaktuar duke
filluar nga data e regjistrimit pran€ Q6ndr€s Kombetare t0 Biznesit.

NENI 4
OBJEKTI I SIIOQERISE

4.1 Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen dhe marrjen pjesd nd t€ gjitha aktivitetet qe nje shoq6ri
me p6rgjegjesi te kufizuar mund t€ ushtroje ndbaz€ td legjislacionit shqiptar, dhe nE veganti:
Objekti i veprimtarisE sE shoq6risd 6sht6 nE fush6n e Gastronomis6 dhe produkteve
ushqimore, import-eksport, pajisjesh, nd6rtimtari, rikonstruksion, marketing, trajnime,
sh6rbime dhe gdo veprimtari tjet6r qE lejohet nga legiislacioni n€ fuqi i RepublikEs s€
ShqipEris6.

4.2 PEr mE teper shoq€ria mund tE veproje si agjent/ndermjetes pEr kryerjen e aktiviteteve tE
mesiperme dhebazuar n€ diskrecionin e saj tE vetem mund te kontraktoje pale td treta p6r kryerjen
e nj€ pjese apo te te giitha sherbimeve te mesiperrft.
4.3 Gjithashtu, Shoqeria mund t€ kryeje gdo aktivitet tjetdr tE nevojshem apo tC dobish6m p€r
realizimin e q€llimeve td saj pErfshird edhe aktivitetin e ofrimit te sh€rbimeve, tregtimin,
importimin dhe eksportimin e mallrave.
4.4PEr tE arritur objektin e saj, Shoqeria mund t€ realizoje drejtp6rdrejte apo n0 m0nyr0 tE t6rthort€
cdo lloj pjesemarrje n€ shoqeri te tjera shiptare apo tE htaja, si edhe te hyje ne marr6dhenie
kontraktore, bashkepunimi ose ortakerie me persona te trete, privat6 ose publike, vendas osg te
huaj.
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KREU II
rii onrc.rrAT DHE DETyRAT E oRTariivn

NENI 5

HUMBJET E sHoetnrsE

Ortaket mbajne p€rgjegjiisi pdr humbjet e shoqeris6 deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te
nEnshkruara.
Pasurit6e krijuara nga Shoqdria gjat6 aktivitetit tE saj jan€ nE pronesi te Ortak€ve. Ato (pasurite)
mund te tjet€rsohen, t€ jepen me qira, tE lihen peng e hipoteke me miratimin e Ortakut.

NENI 6

KONTRIBUTI I SHOQERIST

Ortak€t jep kontributin e ne shoqeri n€ para apo nE natyr6, sipas nenit menyrave dhe afateve tE

pdrcaktuara ne kete statut.

Personat pErgjegj€s p6r administrimin e shoqerisd informojnd te gjithe oftak€t per ecurin6 e
veprimtarisE s€ shoq6ris6 tregtare dhe, me k€rkes6n e tyre, duhet t'u vEnE n€ dispozicion llogarit6
vjetore, p€rfshire llogarit6 e konsoliduara, raportet pEr gjendjen dhe ecurin€ e veprimtaris6 se

shoqerisE tregtare, raportet e organeve drejtuese apo t€ eksperteve kontabel te autorizuar, si dhe
gdo dokument tjet0r tE brendshem t€ shoqEris6, me perjashtim te rastit te sekretit tregla1i cili 6shtE
nj6 e dh€ne e vler6suar nga shoq€ria si informacion i brendshem apo dokument qe shoqeria mbron,
i cili n€ rast se do tu p€rhapej personave tE paautoiizuar do ti shkaktonte d€m t€ konsideruesh6m
interesave tregtar6 te shoqerise.

OrtakEt kane te drejte td heqin dor6 nga shoqeria dhe tC shesin pjes€n e tyre te kapitalit, nE pdrputhje
me kushtet e percaktuara nE Statut dhe n€ ligj.

Heqja dord nga shoqeria nuk i liron atatga detyrimet qe atakan6 ndaj shoq6rise deri nE momentin
e heqies dorE dhe nuk rrezikon marrjen e tE ardhurave nga shoqdria tE siguruara deri nd at€ moment.

Gjat€ ushtrimit te drejtave, ortaket veprojne, duke marr€ parasysh interesat e shoq6ris6 dhe t€
ortakeve te tjerE. Ata g€zojne, td nj6jtat te drejta, kan€ tE nj6jtat detyrime e trajtohen n€ menyr€ t€
barabartE. Oftaket respektojnE detyrimet qE burojne nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ata
p6rpiqen p€r fillimin e aktivitetit te Shoq6ris6 sipas objektit te veprimtaris6 sE saj t€ pErcaktuar nE

nenin 1.
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NENI 7

ABUZIMI I ORTAKUT NDAJ SHOQT,RISE

Ortaku i shoq6ris6 tregtare, mban pergjegjesi dhe p6rgjigiet personalisht, nd m€nyr€ solidare p€r
detyrimet e shoqerise, me t€ giithe pasurine e tij p€r veprimet ose mosveprimet vijuese:

a) abuzon me form€n e shoqeris€ tregtare p€r arritjen e qellimeve tC paligjshme;
b) trajton pasurit6 e shoq6ris6 tregtare si te ishin pasurite e tij;
c) nE gastin kur kan6 mam6 apo duhet tE kishin marrd dijeni pdr gjendjen e paaft€sise paguese

tE shoq6risE, nuk marrin masat e nevojshme, p6r tE siguruar qe shoq€ria, n€ varesi te llojit tt
veprimtaris€ sE ushtruar, tE kete kapitale t€ mjaftueshme, p€r t€ pErmbushur detyrimet e marra
p€rsip6r ndaj paleve tE treta.

NENI 8

NDALIMI I KONKURRENCES

Ortakdt nuk mund tC mbajE nj6 pozicion drejtues apo tE jend tC pun€suar n0 shoqeri te tjera, qe

ushtrojn€ veprimtari n€ te njejtin sektor ekonomik me shoqerine. Gjithashtu, ai nuk mund t€ mbaj€
statusin e tregtarit per td ushtruar veprimtari ne kete sektor.
Ndalimi i pdrmendur mE sipEr mund te shfuqizohet n€p6rmjet nje autorizimite posagem, ttl dh€ne
nga asambleja e pdrgjithshme me 5lo/o tE votave ose me vendim te ortakut te vetem.
Ky autorizim mbetet nE friqi edhe pas humbjes se cil€sive apo statusit te permendur n€ t€, por jo
per nj€ periudh6 mE tE gjatd se nj€ vit pas humbjes se kesaj cilesie.
N€se ortaku shkel ndalimin e konkurrenc€s, shoqeria mund:

a. tap6rjashtoj€ ate nga shoq€ria apo ta shkarkoj6 nga detyra;
b. td k6rkoj€ nd€rprerjen e veprimtaris6 konkurruese;
c. tC ngreje padi p€r shp0rblimin e d6mit. .'

d. Si alternative te ngritjes sC padis6 p6r shp6rblimin e demit, mund te k€rkoje:

1. t€ pranoj€ q€ transaksionet e kryera per llogari te tij te kalohen p€r llogari t€ shoqeris€;
2. t'i transferoje shoqEris6 t0 gjitha p6rfitimet qE ka marr6 nga kryerja e veprimeve p€r

llogari tE personave td tret6;
3. t'i transferoj6 shoq6rise t€ gjitha t€ drejtat e kredite, q€ kane rrjedhur nga kryerja e

veprimeve p€r llogari t€ personave te trete.

NENI 9

LARGIMI I ORTAKUT NGA SHOQTRIA DIIE LIKUIDIMI

Ortaku mund te largohet nga shoq6ria ndse ortakEt e tjer6 ose shoq6ria kane kryer veprime ne dem
te tij, n6se 6sht6 penguar te ushtroje te drejtat e tij, n€se shoqdria i ka ngarkuar detyrime td
paarsyeshme apo per shkaqe te tjera, q€ e bdjne te pamundur vazhdimin e ortakeris€.
Ortaku q€ kerkon largimin, duhet t€ njoftoj€ shoqerine me shkrim, si dhe tE parashtroj6 shkaqet e
largimit.

5.ffi{ru
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Administratori/et duhet te th6rrasin mbledhjen e asambles6 sd p€rgjithshme menjehere pasi tE ken€
marr6 dijeni pdr njoftimin e largimit, pdr tE vendosur nEse ortakut do t'i likuidohet kuota, si pasoj€
e largimit p€r shkaqe t€ arsyeshme.
Ortaku ka tE drejt€ td ngrej€ padi n0 gjykate ndaj shoq6rise p€r likuidimin e kuot€s, si pasoj6 e
largimit p6r shkaqe tE arsyeshme, nEse pas njoftimit tE largimit asambleja e pergjithshme nuk
mblidhet apo nuk i njeh si td arsyeshme shkaqet e largimit dhe likuidimin e kuotes.
Ortaku q€ k6rkon largimin nga shoqeria, detyrohet ta d€mshpErbleje shoqErine p6r d6met e
shkaktuara, nese rezulton se largimi €shte kryer n€ bazE td shkaqeve te paarsyeshme.
Ortaku qE largohet ka ti, drejte te ngrejd padi ndaj shoq6risd dhe/ose ortakeve t€ tjer€ qE shkaktuan
largimin e tij dhe t€ k6rkojd ndaj tyre, nd m6nyre solidare, shp6rblimin e ddmit tE p6suar.

NENI 10

. PIiRJASIITIMI I oRTAKUT

Ne baz€ t€ nje vendimi t€ zakonshem, asambleja e p€rgiithshme mund t'i kerkojd gjykat€s
perjashtimin e ortakut, n€se ai nuk ka shlyer kontributin e tij, apo nuk ka paguar kontributin si
pasoj6 e nje financimi, investimi, shtimi ne kapital dhe detyrime tE tjera te parashikuara ne Statut
apo nEse ekzistojnE shkaqe tE arsyeshme p6r p6rjashtimin e tij sipas parashikimeve t€ statutit ose
n6se ekzistojn6 shkaqe te tjera t€ arsyeshme per k€t€ p6rjashtim.
Konsiderohen shkaqe tE arsyeshme p6r p€rjashtimin e ortakut, por pa u kufizuar nE to, rastet kur
ortaku:

. me dashje apo me pakujdesi te rend6 i shkakton d6me shoq€risd ose ortakeve t0 tjere;
o me dashje apo me pakujdesi te rEnd6 shkel statutin ose detyrimet e p€rcaktuara me ligj;
o perfshihet nd veprime, tE cilat e bejn6 t€ pamundur vazhdimin e marrEdh6nieve midis

shoqeris€ tregtare dhe ortakut
. me veprimet e tij d€mton ose pengon ndjes.]rem veprimtarine tregtare te shoqEris6.

Gjatd procedurEs s0 p€rjashtimit tE ortakut, me kerkes6 tC paditesit, gjykata mund tE marre nje
masd p€r sigurimin e padise, duke pezulluar td drejten e votes sE ortakut, qd kdrkohet tE
pdrjashtohet, si dhe tC drejtat e tjera, q€ rrjedhin nga zotErimi i kuot€s sE shoqerise, kur ajo e
vlereson k6t€ mas0 si te nevojshme dhe tE justifikuar.
Shoqdria ka tC drejte t'i k€rkoj€ ortakut tE perjashtuar shperblimin e d€mit tE pesuar nga veprimet,
qE kane sjellE p€rjashtimin.
Ortaku ka tE drejt€ t'i k6rkoje shoq6risd shp6rblimin e d6mit td pesuar, nese kerkesa p6r perjashtim
nuk 6shte ebazuar.
Ortaku nuk ka tE drejtE t'i k€rkoj6 shoqerise likuidimin e kuot6s, nese ai perjashtohet p€r shkaqe
te arsyeshme, por, n6se shoqeria ngre ndaj tij padi pdr shperblim d€mi, ortaku ka te drejte te
kompensoj€ gdo shume, qe do te kishte te drejte ta p6rfitonte nC cilEsine e likuidimit te kuot6s, me
d6min e kerkuar nga shoq€ria.

ffizY@
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KREU III

KAprrALr r sHoetnrst TRANSFERTMT r KUorAvE

NENI11

KAPTTALT r sHoeEnrst

1 1 . 1 Kapitali i Shoqerise eshte 1 00 (nj eqind) Lek6, i perbdr€ nga 4 (kat€r) kuota, i ndard si mC

poshte:

Aldorian Dhimo person frzik, zotErues i 1 (nj6) kuote me 25o/o (njEzete e pesE perqind) dhe
vlerd 25 Lek6.

Klodian Demiraj person frzik, zotln res i 1 (nj6) kuote me 25Yo (njezete e pes€ p€rqind) dhe
vlerd 25 Lek6.

Skerdi Damini person frzik, zotdrues i 1 (nje) kuote me 25Yo (nj6zetE e pes6 p€rqind) dhe vler€
25LekE.

Florenc Metani person frzik, zotErues i 1 (nje) kuote me 25o/o (njezete e pes6 piirqind) dhe
vler€ 25 Lek€.

Derdhja e kapitalit do te kryhet pas regjistrimit te Shoq€ris6 ne regjistrin tregtar, gjat€ faz€s se

zhvillimit te aktiviteti t€ Shoqerise.

1

NENI 12

TRANSFERIMI I KUOTAVE Tfr, KAPITALIT TEK TE TNNTET

12.1 Transferimi i kuotave te kapitalit te Shoqerise mund te behet me shitje, trashegimi, ose
me qdo menyre tjeter te parashikuar nga ligii.

12.2 Ne rast transferimi te kuotave tek persona te trete jashte Shoqerise, qofte me shitje qofte
me dhurim, ortaku qe synon te transferoje kuotat duhet t'i komunikoje ortakeve te tjere
vullnetin e tij me shkrim. Ortaket e tjere kane te drejten e parablerjes te kuotave te ortakeve,
me kushte te barabarta, dhe duhet ta ushtrojne kete te drejte brenda 30 diteve nga marrja e
komunikimit te vullnetit te ortakut per te transferuar kuotat.

12.3 Ylera e kuotes qe transferohet do te percaktohet nga nje ekspert i emeruar nga ortaket me
marreveshje ose nga giykata ne rast se ortaket nuk bien dakort.

-aFfu



Ar(II I TIIEMELIMIT DIIE STATUTI r SHOQfflSt Lm PtRGJEGJiiSI Ti I<UFIZUAX, $NERGY FooD' SHPK

NENI 13

KALIMI I PRONESISfi, MBT KUOTAT

Kuotat e kapitalit dhe tE drejtat qe rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, n€permjet:

- kontributit n€ kapitalin e shoqErisE;

- shit-blerjes;
- trashEgimis6;

: ltttTllieny,e tjeter t0 parashikuar ne ligj.

NENI 14

ZMADHIMI DHE ZVOGIiLIMI I KAPITALIT

Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet ose tE zvogElohet me miratim tE asamblesE sE p€rglithshme

me vendim tE marre me3/n e votave.

zmadhimii kapitalit mund te vendoset kur e k€rkojn€ interesat e Shoqdrise duke vendosur kuotat

suplementare tE ortak6ve.
Vendimi p6r zmadhimin e kapitalit regjistrohet n€ Qendrdn Komb€tare td Regiistrimit. Zmadhimi

i kapitalit b€het efektiv n€ daten e regjistrimit te tij n€ QKR'
Asambleja e p€rgjithshme, vendos p6r zvogelimin e kapitalit t0 Shoq6ris6'

Zvogeliiii fapiLtit nuk duhet te demtoje kreditor€t e as t€ krijoje pasiguri tek ata qE kane dhdn€

kredl para pulrm.it te zvogelimit te kapitalit. Ne te kund6rten Gjykata e konsideron td

pavlefshem k€t6 vendim mbi kerkes6n e kreditor6ve'

I

NENI 15

FONDET REZERVE

Shoq6ria krijon fondin rezewe dhe fonde td tjera financimi p€r te p€rballuar nevojat e saj

ekonomike.
Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare per shlyerjen e detyrimeve gjatO veprimtarisE se saj'

NENI 16

BILANCI DIIE PLANI FINANCIAR

pasuria e Shoq€risd vler€sohet n€ bilancet e saj nd monedh€ t€ vendit ose nd monedhd tE huaj sipas

vler€simit te Ortakeve ose eksperteve nd momentin e Themelimit te Shoq€ris€.

Bilanci vjetor paraqitet brenda dat€s 31 Mars tE vitit pasardhds. Forma e bilancit percaktohet nga

Adminisiratorine harmoni me format e bilanceve tE vendosura n0 RepublikEn e ShqipEris0.

@fiY
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Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik te Shoq6risE, te shprehur nE lek6

ose valut€ tE konvertueshme. Llogaria ekonomike do tC mbahet nE Shqiperi. Shktimbimi i
monedh€s shqiptare me ate te huaj dhe anasjelltas b€het sipas kursit zyrtar ose privat td k6mbimit.
Shoq6ria mban libra kontabdl, harton e publikon tE dh€nat financiare dhe raportet p€r gjendjen e

ecurisE sE veprimtarise, p6rfshire dhe raportet e kontrollit tE ekspert6ve kontabel tE autorizuar ne

p€rputhje me ligjin per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare.

NENI 17
SHPERNDARJA E FITIMEVE

Ortaket kane te drejte tE ndajne pjesen e fitimit te deklaruar n€ pasqyrat financiare te shoqErise ne

raport pjesmarrjen e tyre nC kapitalin e shoq6risd.

. NENI 18
KUFIZIMI I SHPERNDARJEVE TE FITIMEVE

Shoq€ria mund tii jap€ fitimin ortak6ve, vet€m n6se pas pagimit tE dividendit n6se:

1. aktivet e shoq6rise mbulojn6 t6resisht detyrimet e saj;

2. shoq€ria ka aktive likuide tC mjaftueshme per tE shlyer detyrimet qe b€hen tC kErkueshme

brenda 12 muajve nC vazhdim.

Administratori leshon certifikat€n e aftesise paguese, e cila konfirmon shprehimisht se shp€rndarja
e propozuar e divident6ve pErmbush kerkesat e mdsip6rme.
Kur gjendja e shoq6rise tregon se shp€rndarja e propozuar e dividend6ve nuk i permbush kdto
kritere, administratori nuk mund ta l6shojnE kete certifikat6.
Administratoret piirgjigjen ndaj shoq€rise per v6rtet6sind e certifikatds se aftesise paguese.

AdministratorEt, te cil€t nga pakujdesia leshojn0aj6 certifikat€ te pasaktE tE aft€sis€ paguese,

pdrgjigjen personalisht perpara shoq€rise per kthimin e dividend€ve te shp6mdare.
Ortak€t, q€ kane marr6 nga shoqdria dividende, pdrgjigjen personalisht ndaj shoq6rise p€r kthimin
e dividendeve, qe u jan€ shp6mdare kur nuk €sht6 ldshuar certifikata e aftEsis6 paguese, oge kur,
pavar€sisht leshimit te certifikatds, keta ortake kane pasur dijeni per gjendjen e paaftesisE paguese

te shoq6ris6, ose ne baze te rrethanave t€ qarta nuk mund te mos kishin pasur dijeni p€r kEtC

glendje.

NENI 19

BARRA MBI KUOTAT E KAPITALIT

Kuotat e kapitalit te Shoqeris6 mund te rendohen lirisht me barre siguruese apo te drejta td tjera
reale

fuw
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KREU III
oRGANET E sHoetrust

NENI20
ORGANET E SHOQERISE

Organet e Shoqerise jane:

a) Asambleja e Pergiithshme;

b) Administratoret.

NENI21

ASAMBLEJA E PiiNC.TTTHSHME

21.1 Organi themelor i shoqerise eshte Asambleja e P6rgjithshme.
Asambleja e P6rgjithshme merr vendime t€ cilat k€rkojn€ shumice te cilesuar (%) e votave t€
pranishme nE rastet e m6poshtme:

1. ndryshimet e statutit;
2. zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit;
3. riorganizimin dhe prishjen e shoq€rise;
4. shp€rndarjen e fitimeve;
5. raste te tjera tE parashikuara nga ligji ose statuti;

21.2 Asambleja e p€rgjithshme vendos me shumicdn e thjeshte (50+1) te votave te ortak6ve
pjesemarres rastet e m6poshtme:

1. Miratimin e rregullave procedurale te mble$hjeve t€ asambles€;
2. P€rcaktimin e politikave tregtare tE shoq6rise;
3. Emdrimin e shkarkimin e administrator6ve;
4. Em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tE eksperteve kontabel t€ autorizuar;
5. P€rcaktimin e shperblimeve per administratoret, likuiduesit dhe ekspert€t kontab6l tE

autorizuar.
6. Mbikeqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administrator6t, p€rfshirE p€rgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve t€ ecurise se veprimtarisd;
7. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t0 ecurisd sd veprimtarisd;
8. Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
9. P€rfaqdsimin e shoqeris€ ne giykate dhe n€ procedimet e tjera ndaj administrator€ve.
10. Qeshtje t€ tjera te parashikuaranga ligji apo statuti.

Ne rastin e shoqdris6 me nje ortak te vet€m tE drejtat dhe detyrimet e asambles0 sC pErgjithshme
ushtrohen nga ortaku i vet€m.

fuw
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NENI22

Asambleja e P€rgjithshme mblidhet sa her€ qe mbledhja esht€ e nevojshme per te mbrojtur
interesat e shoqerise. Asambleja e Pergjithshme mblidhet n€ mbledhje te zakonshme tE pakt€n nj6
here (1) her6 nE vit.

Asambleja eshte e detyruar dhe me gdo kusht t€ mblidhet nd rastet e m€poshtme:
1. Sipas bilancit vjetor apo raporteve tE nd6rmjetme financiare,rczulton ose ekziston rreziku qE

aktivet e shoq6risE nuk i mbulojn€ detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim.
2. Shoqeria propozon te shese apo t€ bleje ne m€nyr€ tjeter aktive, tE cilat kan0 njO vlerd me te

lart0 se 50 G aseteve td shoqeris€, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare td certifikuara.
3. Shoqeria, brenda 2 viteve t€ parapas regjistrimit te saj, propozon tE blej€ nga nj€ ortak pasuri,

qC kand vlerE mC tE lartd se 5o/o tE aseteve td shoqErisd, qe rezulton ne pasqyrat e fundit
financiare tE certifikuara.

Asambleja e p€rgjithshme thirret nga administratori apo ortaku tE cil6t p6rfaq€sojn€ te pakt€n 5%
te totalit t€ votave ne asamblen€ e pErgjithshme tE shoq6ris6.

NE rastet e parashikuara n€ pik6n 1 dhe 3 mE sipEr, pErpara Asambles6 sE P6rgjithshme paraqitet
nj€ raport i p€rgatitur nga nj€ ekspert kontabel i autorizuar, i pavarur. NE kdto raste Asambleja e

P€rglithshme mund te miratoje nje rezolut€ keshilluese, duke miratuar apo ber€ verejtje per
veprimtarin0 e administrator6ve.

NENI23

THIRRJA E ASAMBLEST SE PT,NCTTTHSHME

Asambleja e peryjithshme thirret nep€rmjet nje njoftimi me shkres6 ose, me njoftim n6p6rmjet
post6s elektronike. Njoftimi me shkres6 apo me mesazh elektronik duhet tE pErmbajE vendin,
datdn, or6n e mbledhjes dhe rendin e dit€s, dhe duhet t'u ddrgohet te giithe oftakEve, jo m0 von6
se 7 dit6 pOrpara datds s€ parashikuar p6r mbledhjen e asamblesC.

Kur asambleja e p€rgjithshme nuk €shtO thirrur si m€ sip6r, ajo mund t€ marr6 vendime t€ vlefshme
vetem nese te giithe ortak6t janE dakord, p6r tE marrd vendime, pavar6sisht parregullsisE.

NENI24

KUORUMI DHE \TENDIMMARRJA

Ne rastin e marrjes sE vendimeve, q€ k€rkojne nj€ shumice t€ zakonshme, asambleja e
p6rgjithshme mund te marre vendime te vlefshme vet6m n6se marrin pjesE ortak6t me td drejt6
vote, qe zoterojn€ md shum€ se 30 pEr qind te kuotave.
N€ rastin kur asambleja e pErgjithshme duhet te vendose p€r geshtje, te cilat k6rkojn6 shumicd td
kualifikuar, ajo mund td marr€ vendime td vlefshme vetem n€se ortaket q€ zot€rojn6 md shumd se

gjysmEn e numrit total te votave jan€ td pranishEm personalisht, votojne me shkres6, apo mjete
elektronike.

11
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Nese asambleja e p€rgjithshme nuk mund td mblidhet p6r shkak te munges€s se kuorumit t€
pErmendur md sip6r, asambleja mblidhet p6rs6ri jo mE vond se 30 dit6, me t6 nj€jtin rend dite.
Asambleja e pergjithshme vendos me tri td katErtat e votave tE ortakeve pjesemarr€s, per
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog6limin e kapitalit td regjistruar, shperndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqEris6. PEr g6shtjet e tjera, asambleja e p6rgjithshme vendos me
shumic6n e votave tE ortakeve pjesemarres.

Qdo kuotd jep t€ drejten e nje vote. Ortaket, qe nuk jane te pranishem, kan€ mund€sin€ e

pjesemarrjes ne mbledhjen e asambles6 sE piirgjithshme me mjete t€ ndryshme komunikimi,
p€rfshire mjetet elektronike, me kusht qd tE garantohet identifikimi i ortakdve.
Ortaku, qe pengohet t€ ushtrojd td drejtat qe i rrjedhin nga zotdrimi i kuot6s sE shoq6ris6, ka t€
drejt6 t'i'kerkoje gjykates tC urdheroje ndalimin e cenimit apo shp6rblimin e d6mit td shkaktuar, si
pasoje e cenimit tE k€tyre te drejtave.

NENI25

PROCESVERBALI I MBLEDIIJES SE ASAMBLEST,

Te gjitha vendimet e asamblese se p€rgjithshme duhet td regjistrohen nd procesverbal.
Administrator6t p€rgjigjen per ruajtjen e kopjeve te procesverbaleve tE mbledhjeve te asamblese
sE pergjithshme.
Procesverbali duhet t€ p6rmbajE dat6n e vendin e mbledhjes, rendin e dites, emrin e kryetarit e te
mbajtesit tE procesverbalit, rezultatet e votimit.
Procesverbalit i bashktllidhet edhe lista e pjesemarresve, si edhe akti i thirrjes se asambles€ se

p6rgjithshme.
Procesverbali i mbledhjes n€nshkruhet nga kryetari dhe nga mbajt€si i procesverbalit.

-,

NENI26

HETIMET E POSAQME

Asambleja e p6rgjithshme mund t€ vendosE nisjen e nje hetimi t€ posag€m p€r parregullsit6
pergjat6 veprimeve te themelimit te shoqerisd apo rc ushtrimit t€ veprimtarise tregtare. Hetimi
kryhet nga nj6 ekspert i pavarur i fushds.
Ortaket qE p6rfaq6sojn€ te pakten 5 p6r qind td totalit t€ votave ne asamblenO e shoqdrisd, dhe/ose
cilido kreditor i shoqEris€ mund t'i k€rkojn6 asamblese s€ pergjithshme emErimin e nj€ eksperti t€
pavarur te fush6s, kur ka dyshime tdbazuarup6r shkelje te ligiit ose tE statutit ne te kund€rt brenda
30 dit€ve pas refuzimit nga asambleja p€r emerimin e ekspertit te pavarur, mund t'i k6rkojne
gjykates emerimin e ketij eksperti.
Nese asambleja e peryjithshme nuk merr nj6 vendim brenda 60 dit€ve ngadata e paraqitjes s€

k€rkes€s, k€rkesa e ortakdve vler6sohet e rcfuzuar.
E drejta p€r tE k6rkuar hetim td posag€m, duhet t€ ushtrohet brenda 3 vjeteve nga data e regjistrimit
tC shoqEris6 tregtare, kur hetimi ka si objekt parregullsitd e procesit te themelimit, si dhe brenda 3

vjet6ve ngadata e veprimit, qe konsiderohet i parregullt, kur hetimi ka si objektparregullsit6 e

ushtrimit t€ veprimtaris€ tregtare.

t2
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Asambleja e P€rglithshme ka t€ drejte ti k€rkoje Gjykates kompetente shfuqizimin e vendimeve tE

parregullta td administratorit t0 shoqerise, kur k€to p€rb6jn€ shkelje te ligiit apo statutit. Ortaket te
cil€t p6rfaq6sojn6 tE pakt6n syoE totalit tC votave nE asamblen€ e p6rgjithshme apo secili kreditor
i shoqeris€ mund ti k6rkoj€ asambles6 sE P€rgjithshme shfuqizimin si mE sip€r, ose ata mund td
procedojne vete p€rpara gjykat€s brenda 30 ditEve nga refuzimi I asambles6 p6r ngritjen e padis6.
NEse Asambleja e P€rgjithshme nuk merr nj€ vendim brenda 60 dit€ve ngadatae kerkes€s, kerkesa
e ortak6ve apo kreditordve vler€sohet e refuzuar. Procedurat p6rpara gjykat6s ndiqen nga njd
pdrfaq6sues I posag6m I shoq€risd I em€ruar nga Asambleja e P€ryjithshme. Kreditor€t apo ortak€t
e sipErp6rmendur kan€ te drejt€ te kerkojne p€rpara giykatEs z6vend6simin e p6rfaqesuesit kur ka
dyshime ne lidhje me td p€r pdrfaqesimin e tij jo n€ interesin m€ tE mird tE shoq6ris6.

Rastet e hetimeve te posagme dhe shfuqizimit te vendimeve te parregullta do tE rregullohen sipas
neneve 91 dhe 92teligJit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar.

NENI27
ORTAIdiT

Ortaket e shoqErise janE:

Z. Aldorian DHIMO, shtetas shqiptar, lindur n€ Elbasan, Shqipdri, mE dat6 19.12.1988, banues
ne Tiran€, Shqip€ri, identifikuar nga leternjoftimi elektronik me nr. 03387 4210 dhe me nr. personal
r81219043K.,

Z. Ktodian DEMIRAJ, shtetas shqiptar, lindur ndLac, Shqip6ri, me dat6 23.08.Ig82. banues nE

Tirane, Shqiperi, identif,rkuar nga letdrnjoftimi elektronik me nr. 035089177 dhe me nr. personal
t20823066J., ''

Z. Skerdi DAMINI, shtetas shqiptar, lindur nE Fier, ShqipEri, mE dat6 09.02.1996, banues n0
Tiran€, Shqip0ri, identif,rkuar nga pasaporta me nr. 8E5521682 dhe me nr. personal J60209070A.,

Z. Florenc METANI, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, Shqip€ri, me date 13.01.1984, banues n€
TiranE, Shqiperi, identifikuar nga pasaporta me nr. BDL15I372 dhe me nr. personal I40113025M.

W
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NENI28
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME

28.1 Asambleja e Pergjithshme thimet ne sesione te jashtezakonshme sa here eshte e nevojshme

per marrjen e vendimeve ne interes te Shoqerise.

29.2Yendimet qe kane te bejne me (porpau kufizuarvetem neto): ndryshimin e neneve te Statutit,

zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit, ndryshimin thelbesor te objektit te veprimtarise se

Shoqerise, prishjen e Shoqerise konsiderohen vendime te jashtezakonshme.

28.3 Vendimet e jashtezakonshme meffen nga Asambleja e Pergjithshme me3/a e votave ne prani

te ortakeve qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave.

28.4 Nese nuk arrihet kuorumi sipas pikes 12.3, Asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite

me te njejtin rend dite. Ne rast se ne mbledhjen e dyte nuk arrihet kuorumi, ortaket e pranishem

ose megullisht te perfaqesuar do te perbejne kuorumin.

NENI29

PJESEMARRJA, VOTIMI DIIE PERFAQESIMI
29.1 Secili ortak ka te drejten e pjesemarrjes dhe votimit ne mbledhjen e Asamblese se

Pergjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak jane ne numer te barabarte me kuotat e zoteruara
prej trj.

29.2 Secili ortak mund te perfaqesohet ne mbledhjet e Asamblese nga nje ortak tjeter apo nga nje

person i trete me autorizim. Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se

Pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njetin rend dite.

1

NENI30

FTNANCTMT r SHOQtTSt

30.1 Organi i Administrimit te Shoq6ris€ n€ p€rputhje me dispozitat n€ fuqi pdrvec rasteve t€
zmadhimit te kapitalit ka t€ drejte te k€rkoje nga ortaket e Shoqerisd fondet e nevojshme per
arritjen e objektivave te shoq6rise

30.2 Financimet e metejshme t€ ortakeve n€ shoqeri do t€ jene me shperblim (interesa) apo pa
shp€rblim, nd var€si t0 titullit ndp€rmjet te cilit do te levrohen keto fonde.

t4
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KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQIiRIST

NENI 31
ADMINISTRIMI I SIIOQTRIST

31.1 Shoq€ria administrohet nga dy (2) Administratore si mE posht6;

Z.Andrea ZOGA, shtetas shqiptar, lindur n€ Tirane,Shqip€ri, m€ date 28.04.1966, identifikuar
nga let€mjoftimi elektronik me nr. 037155854 dhe me nr. personal G60428151G.

Z. Skerdi DAMINI, shtetas shqiptar, lindur nE Fier, Shqipdri, mE datE 09.02-1996, banues nE

TiranE, Shqip€ri, identifikuar nga pasaporta me nr. BE5521 682 dhe me nr. personal J60209070A.,

te cil€t emerohen nga ortak6t e shoqerise per nje periudhe 5 vjecare me te drejt6 rizgjedhje.

Administrator6t shkarkohen nga detyra, ne gdo kohe, me vendim te zakonshem te Asamblese se

Pergjithshme sipas Statutit te Shoqerise.

Administrator6t veprojn6 me kompetenca td kufizuara dhe/ose t€ pakufrzuara sipas rastit,

kompetencat dhe detyrat e tyre jane si mC poshte:

Kompetencat dhe detyrat e Z. Andrea Zoga :

a) Nuk mund te lidh kontrata me pa10 td treta, me vlere me td lart6 se 1.000 Euro ose

ekuivalenti i saj nE monedhe t€ huaj. Pranimin e faturave t€ blerjes si dhe likujdimin dhe e

tyre per njE vler6 jo me shume se 1.000 Euio ose ekuivalenti i saj nE monedhe tE huaj

b) Nuk ka te drejt6 p6r blerjen apo shitjen e pasurive te luajtshme apo tE paluajtshme;

c) Kompentenca t€ pakufizuara nE lidhje me pagesat p6r detyrimet tatimore dhe doganore

pran€ institucioneve tE DPT dhe DPD.

d) Kompetenca tE pakufrzuara n€ lidhje me pagesat e taksave, tatimeve dhe tarifave p€r dhe

nd ccdo entitet publik.

e) Kompetenca te kufizuara nC lidhje me terheqjet nga llogaria bankare.

0 Kompetencatekufrzuara ne lidhje me pagesat ndaj furnitor€ve t€ cilat nuk duhet td jen6

m€ shum€ se vlera e pranimit t€ faturave sipas pik€s a) me sip€r;

g) Pdrgatit dhe n€nshkruan bilancin dhe raportin e ecurisE sE veprimtaris€ dhe sE bashku me

propozimet p6r shp6rndarjen e fitimeve ja p araqetAsambles€ se P€rgjithshme pEr miratim;
h) Siguron qe deklaratat e llogarive vjetore si dhe raporti i ecuris6 se biznesit dhe ccdo

deklarim tjeter i detyrueshem sipas ligjit ose statutit, jan6 bErE sicc duhet;

D Siguron qe auditimi i librave dhe i tE dh6nave kryhet tE pakt6n njd her6 nE vit nga ekspert

kontab€l tE ccertifikuar dhe raporti i llogaritar€ve publik t€ ccertifikuar t'i vendoset ne

dispo zicion Asamblese se P0rgj ithshme.

15ru
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j) Krijon nje sit€ paralajmerimi ne kohen e duhur p€r rrethanat qe kercenojn€ mbarevajten e

veprimtarisd dhe ekzistencdn e Shoq6ris6;

k) kujdeset p6r mbajtjen e saktd e tE rregullt tE dokumenteve dhe tE librave kontab6l tE
shoqeris€;

Kompetencat dhe detyrat e Z. Skerdi Damini :

a) p6rgjegj€s p6r fushat6n e marketingut tE kompanis€
b) pergiegi€s p€r strategiine e komunikimit me klientdt
c) Nuk mund te lidh kontrata me pale te treta, me vler€ mE tE lart6 se 1.000 Euro ose' ekuivalenti i saj nd monedh€ te huaj. Pranimin e faturave tE blerjes si dhe

likujdimin dhe e tyre p6r nje vlere jo me shume se 1.000 Euro ose ekuivalenti i saj

n€ monedhe t€ huaj
d) Nuk ka td drejt6 p6r blerjen apo shitjen e pasurive tE luajtshme apo t€

paluajtshme;'
e) Kompentenca tE pakuflrzuaran6lidhje me pagesat pEr detyrimet tatimore dhe

doganore prand institucioneve td DPT dhe DPD.

0 Kompetenca tE pakufizuara nE lidhje me pagesat e taksave, tatimeve dhe tarifave
p6r dhe ne ccdo entitet publik.

g) Kompetenca te kufrzuara n€ lidhje me t€rheqjet nga llogaria bankare.
h) Kompetenca te kuftzuara nE lidhje me pagesat ndaj fumitoreve te cilat nuk duhet

t€ jen€ me shum0 se vlera e pranimit tE faturave sipas pik6s a) mE sip6r;

o Administrator6t e par6 do t'i shtrojne kompetencat e tyre te administrimit veccmas me

p6rjashtim te veprimtarive te cilat kane kompetenca t0 kuf,rzuara dhe tC cilat i ushtrojnd

vet6m bashkerisht :

4

a) Lidhjen e kontratave me pale t€ tjera, me vler6 mC td lartd se 1.000 Euro ose ekuivalenti i
saj nE monedh6 t€ huaj.

b) Pranimin e faturave td blerjes si dhe likujdimin dhe e tyre per nje vlerd md tE lart6 se 1.000

Euro ose ekuivalenti i saj nd monedhe t€ huaj

c) Blerjen apo shitjen e pasurive t€ luajtshme apo t€ paluajtshme;

d) Terheqjet nga llogaria bankare.

31.2 Administratori mund te nd6rmarr6 apo te k€rkoi kryerjen e te gjitha akteve qe konsideron te
nevojshme p6r arritjen e objektit t€ Shoq€rise pervec atyre qE ligji apo statuti i rezervon Ortakeve
apo organeve t€ tjera t€ Shoqeris0.

NENI32
SHPIIRBLIMI I ADMINISTRATORIT

32.1 Shpdrblimi i administratorit tE shoq6ris6 do t€ percaktohet nga Ortaku i shoqerise.

t6fur
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KREU V
KONTROLLT KONTABIiL r SHOQiiRTSt

VITI FINANCIAR DHE BILANCI

NENI33
KONTROLLI KONTABIiL

Kontrolli i jashtem kontab6l i Shoqeris6 kryhet nga Ekspert Kontabel tE Autorizuar, nd p€rputhje
me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Ortaket do t€ emerojne nj€ apo md shumd ekspert€ kontab€l nC

ato raste kur em€rimi i tyre konsiderohet i nevojshem ose k€rkohet nebaze te ligjit. Em6rimi dhe

caktimi i tyre do t€ kryhet ne mbledhjen e Asambles€ se Zakonshme me shumicE t€ thjeshtuar
votash.

NENI34
VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor td cdo viti

NENI 35
. BILANCI DHE REZERVAT

35.1 Me mbylljen e secilit vit financiar Administratoret marrin masat e nevojshme pEr hartimin e
bilancit t€ aktivitetit p6r vitin financiar t€ mbyllur ne mdnyre qe ortaket te vendosin mbi miratimin
apo ndryshimet e mundshme te tij brenda afateve t€ percaktuara nga ligji.

35.2 Ortaket vendosin mbi ndarjen e dividenteere ie rezultojne si fitime sipas bilancit te miratuar
rregullisht, pasi nga k6to shuma jand zbritur humbjet e mundshme te viteve t€ mdparshme.

35.3 Ortaket nE cdo moment mund td vendosin krijimin erezeryave, si edhe masdn e tyre.

t7
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KREU \rI
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NENI36
PRISHJA DIIE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Kjo Shoqdri do td prishet n€ rast kur :

1. merr vendim Asambleja e Pergjithshme ;

2. hapen procedurat e falimentimit ;

3. nuk ka kryer veprimtari tregtare p€r dy vjet dhe nuk Esht0 njoftuar pezullimi i
veprimtarisE n€ pErputhje me pik€n 3 tE nenit 43 te ligiit nr.9723, date 3.5.2007 "PEr QendrEn
KombEtare tC Regf istrimit", i ndryshuar ;

4. merret nj6 vendim gjykate ;

5. per arsye te tjera, te parashikuara nE statut ;

Ne rastin e likuidimit te Shoqdris€ do te zbatohen dispozitat e parashikuarane ligjin nr. 9901 date

l4l04DA08 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"

NENI37

LIKUIDIMI I THJESHTIIZUAR

Shoq6ria mund tE likuidohet nOpOrmjet nj€ progedure te pershpejtuar, nEse kjo vendoset nga t0
gjith6 ortak6t dhe kur k6ta deklarojn6 p6rpara gjykat0s perkat€se se tE gjitha detyrimet e shoq0risE
ndaj kreditorEve jand shlyer e janE rregulluar te gjitha marrddh€niet me punemarr€sit.
Administratoret, nE p€rputhje me nenin 43 tii ligjit nr.9723, datii 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare
td Regjistrimif', njoftojne p€r regjistrim pran€ Qendres Komb€tare td Regjistrimit vendimin p0r
likuidimin e shoq€rise, nepermjet procedures se thjeshtezuar.
Administratoret jane pergjegj€s p€r d€min e shkaktuar nga shkelja e detyrave td tyre gjat6
likuidimit t€ thjeshtezuar. P€rveg administrator€ve, ortaket apo aksionar6t e shoqdris6 p6rgjigjen
ne menyr€ solidare deri ne shumat e marra.

NENI38
NJOFTIMET

38.1 Te gjitha njoftimet k6rkesat ose komunikimet e dera qC u jepen personave ose qe bejne
personat sipas Statutit do te kryhen me shkrim ose permes komunikimit elektronik (nese ka) dhe
do tE konsiderohen tE kryera nE m6nyr6 tE rregullt kur u d6rgohen nC adresat e deklaruara prej tyrg
prane Administratoreve te Shoqerise.

38.2 Njoftimet zyrtare t€ komunikimeve me anE tE mjeteve elektronike vertetohen sipas
Legjislacionit per nenshkrimin elektronik dhe d€rgohen nE adresat elektronike t€ deklaruara prej
tyre.

38.3 Ne rastin kur njd kuote zoterohet nga md shume se nj€ p€rson tti gjitha njoftimet do ti
drejtohen p€rfaqesuesit tE bashk€zot0ruesve t€ kuotes.
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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQiIRIST ME PiiRGJEGJiiSI Tii I{UFIZUAR -ENERGY FOOD* SIIPK

KREU \rII
DISPOZITA PTRFUNDIMTARE

NENI39
LIGJI I ZBATUESHEM

39.1 Shoqeria do tE zhvilloje aktivitetin e saj n€ perputhje td plot€ me ket€ Akt themelimi dhe

Statut dhe me ligjin shqiptar. Pdr sa nuk €shte parashikuar ne kete Akt, do tE zbatohen dispozitat e

legjislacionit shqiptar ne fushEn e shoq€rive tregtare.

39.2Ky Akt hartohet ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen Shqipe, dhe pasi lexohet nga ortaket
themelues tE shoq6ris6,firmoset si me poshte nga secili prej tyre.

NENI 40

Ky Statut hyn ne fuqi pas miratimit dhe regj istrimit t€ Shoq€ris6 nd regjistrin tregtar prane Qendres
Komb€tare te Regl istrimit.

NENI 41

Gjithgka nuk dsht6 parashikuar shprehimisht ne kote Statut do tE disiplinohet nga legjislacioni
tregtar dhe ligje tE tjera t€ lidhura me te n€ fuqi ne Republik€n e Shqip€ris€.

NrNl lz

Ky Statut hartohet n€ kat€r kopje ne gfuhen shqipe dhe 6shte n€ p€rputhje me vullnetin e lir6 te
themeluesve, te cilet e nenshkruan pa verejtje.

ALDORTAN DHrMo .tN

KLODIAN DEMIRAJ

SKERDI DANtrNI

FLORENC METANI
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